



Høringssvar

Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024

## Høringssvar fra Dansk Sygeplejeråd

### Reducering i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted

Dansk Sygeplejeråd ønsker at udtrykke vores bekymring over forslaget om at reducere tilstedeværelsen af en ortopædkirurgisk speciallæge i traumatologi i Thisted. Dette forslag vil påvirke skadestuens drift og har konsekvenser for både patientpleje og arbejdsmiljøet for sundhedspersonalet. Vi ønsker at fremhæve følgende punkter i vores høringssvar:

#### 1. Usikkerhed på afdelingen:

Den nuværende arbejdsfordeling, hvor en medicinstuderende er til stede i skadestuen, har fungeret, især når der har været en ortopædkirurgisk speciallæge som bagsvagt. Det vil skabe usikkerhed blandt sygeplejerskerne, hvis denne bagsvagt ikke længere er til stede til at vejlede den medicinstuderende.

Bagvagtens tilstedeværelse har været afgørende for at sikre en ordentlig vurdering og behandling af ortopædkirurgiske patienter. Med en reduceret tilstedeværelse af bagvagten fra kl. 18.00 vil det skabe det uforudsete udfordringer for skadestuens personale.

#### 2. Hjemtagning af organkirurgiske patienter fra Viborg:

Da aftalen om, at Morsø-borgere kommer til Viborg, er blevet opsagt, og visitering til Thisted dermed øger ansvaret for sygeplejerskerne, er vi bekymrede for, at sygeplejerskerne skal håndtere situationer uden en tilstedeværende organkirurgisk speciallæge, hvilket kan påvirke patientsikkerheden.

#### 3. Rekruttering og fastholdelse af sygeplejersker:

Det reducerede lægelige personale kan føre til markant øget ansvar for sygeplejerskerne og dermed skabe udfordringer med rekruttering og fastholdelse af kvalificeret personale. Vi frygter, at denne ændring kan have negative konsekvenser for arbejdsmiljøet og påvirke patientsikkerheden.

Den 04.03.2024

Dansk Sygeplejeråd

Kreds Nordjylland

Sofiendalsvej 3  
DK-9200 Aalborg SV

Åbningstid:  
Mandag-onsdag 9-15  
torsdag 13-16  
fredag 9-12

Tel +45 46 95 48 50

nordjylland@dsr.dk  
www.dsr.dk

Dansk Sygeplejeråd opfordrer til en grundig evaluering af de potentielle konsekvenser af denne ændring, og vi er åbne for dialog og samarbejde for at finde løsninger, der bedst tjener både patienternes og personalets interesser. Vi mener, at patientsikkerheden skal være i fokus, og at enhver ændring skal gennemføres med omhu og i tæt samarbejde med det sundhedsfaglige personale.

Vi opfordrer derfor Regionen til at overveje alternative løsninger, der sikrer tilstrækkelig lægelig dækning og patientpleje i Thisted uden at overbelaste sundhedspersonalet.

### **Lukning af Skadeklinikken i Farsø**

Høringssvar vedrørende **Lukning af Skadeklinikken i Farsø:**

Dansk Sygeplejeråd anerkender de udfordringer, som Skadeklinikken i Farsø står overfor, herunder rekrutteringsproblemer og håndtering af et begrænset antal patienter med småskader. Imidlertid ønsker vi at rejse bekymringer vedrørende konsekvenserne af lukningen, især med hensyn til patienternes adgang til akut behandling og den pressede situation i Akutmodtagelsen i Aalborg.

#### **1. Patientadgang og -sikkerhed:**

Lukningen af Skadeklinikken i Farsø rejser bekymringer om adgangen til akut behandling for borgere i området. Selvom det vurderes, at en lille andel af patienterne vil søge mod Aalborg, er det afgørende at sikre, at disse borgere ikke oplever forsinkelser eller komplikationer i behandlingen. Det er vigtigt at adressere, hvordan Akutmodtagelsen i Aalborg vil håndtere den forventede stigning i patienttilgang og samtidig opretholde patientsikkerheden.

#### **2. Bemanding og Ressourcepres:**

Dansk Sygeplejeråd deler bekymringen for den allerede pressede situation i Akutmodtagelsen i Aalborg. En yderligere tilgang af patienter kan forværre ressourcepreset og potentielt påvirke patientsikkerheden negativt. Det er afgørende at sikre tilstrækkelig bemanding og ressourcer i Akutmodtagelsen for at opretholde kvaliteten af akutbehandlingen.

## **Lukning af Småskadepolikliniken i Hobro**

Høringssvar vedrørende **Lukning af Småskadepolikliniken i Hobro:** Dansk Sygeplejeråd erkender udfordringerne i forbindelse med den lave aktivitet på Småskadepolikliniken i Hobro og forstår behovet for at skabe en mere ensartet struktur i regionens akutte tilbud. Dog vil vi gerne påpege nogle bekymringer og konsekvenser ved at implementere dette forslag.

### **1. Patientadgang og -sikkerhed:**

Lukningen af Småskadepolikliniken i Hobro rejser bekymringer om adgangen til akut behandling for borgere i Mariagerfjord Kommune, Rebild Kommune og Vesthimmerland Kommune. Det er afgørende at sikre, at patienter ikke oplever forsinkelser eller komplikationer i behandlingen ved at distribuere aktiviteten til andre akutmodtagelser.

### **2. Bemanding og Ressourcepres:**

Dansk Sygeplejeråd er opmærksom på, at lukningen ikke umiddelbart får personalemæssige konsekvenser for sygeplejerskerne, men det er vigtigt at adressere, hvordan bemandingen og ressourcerne i Akutmodtagelsen i Aalborg vil håndtere den forventede stigning i patienttilgang og opretholde patientsikkerheden.

## **Supplerende bemærkning til høringssvarerne for Farsø og Hobro:**

Vi ønsker yderligere at fremhæve vores bekymringer vedrørende konsekvenserne af lukningerne af Skadepolikliniken i Farsø og Småskadepolikliniken i Hobro for Akutmodtagelsen i Aalborg. Vi er opmærksomme på, at disse ændringer sandsynligvis vil øge presset på Akutmodtagelsen, hvilket kræver en nøje overvejelse af ressourcer og kapacitet.

### **1. Styrkelse af Akutmodtagelsen:**

Vi anbefaler kraftigt, at der overvejes at styrke Akutmodtagelsen i Aalborg for at imødekomme den forventede stigning i patienter som følge af lukningerne. Dette kan omfatte tilføjelse af ekstra personale, herunder læger og sygeplejersker, samt eventuelt udvidelse af faciliteterne.

2. **Undersøgelse af Ventetider på Ortopædkirurgiske Småskader:**

Da borgerne i Nordjylland allerede oplever lange ventetider på ortopædkirurgiske småskader, anbefaler vi en nærmere undersøgelse af, hvordan dette kan forbedres. Overvejelser bør omfatte øget antal behandlersygeplejersker eller tilføjelse af ekstra ortopædkirurgiske vagter om aftenen og natten.

Med venlig hilsen

  
**Christina Windau Hay Lund**  
Kredsforkvinde  
Dansk Sygeplejeråd  
Kreds Nordjylland